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lAttZĄDZ€Nlfi MłNISTtt~ FiNANSów 

' z dnia 4 czerwca 1958 r. 

w sl)rawie częściowego zwolnienia od podatku gruntowego niektórych grup gospodarstw rolnych. 

Na podstawIe art. 12 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. 
o podalku gruntov;'ym (Dz, U z 19.15 r. Nr 23, pen. 1"1, 
7 1956 r. Nr 55, poz. 251 i z 195"1 r. Nr 32, poz. 140) zarzą­

dza się, co naslępujt: 

§ l. L Nie po:Jlegdją d'oliC1.(>niu do podstawy opodalko­
wan;d podalkiem glunlo\vym przychody, osiągane przez po­
dalników prowadz,!C'ych w wi'ikszym rozmiarze dzialy spec­
jalne w zakresie liPlUIWy og;fUlltlllW'Ej waizywi ll11słeruai.c­

twa ogrodnicz-eg.o tych 'warlyw wgospodalslw:ach rolnych, 
P010ŻOll ych: 

1)· na obszarze wojewudztw: białoslockiego z wyjątkiem 

miasta Bialcgosto:k~l, ltD'szalińskiego z wyjątkiem miast 
Koszalina i. SlLlp.~ka , olsztyńskiego z wyjątkiem miasta 
Olsztyna oraż sl'JCl.€c,mskieqQ z wYJątbem mi.ast. Stere-
cina; 

2) na obszarze całego kraju w strefach wiejskiej i wiej­
skip.] oddalonej z wyjątkiem powiatów: włocławskiego 

i t-oruńskie'!1Q w-oj€wódrtwll bydnoslde~o, kutnO'Wsldego, 
łowickiego, łęczyckiego i łódzkiego -województwa łódz- · 
kiego, raciborskiego województwa opolskiego, jaroeiń­

skiego, kaliskiego, ostrowskiego, pleszewskiego i średz­

kiego województwa poznańskiego· oraz grodziskomazo­
wieckiego, grójeckiego, nowodworskiego, piaseczyńskie­

go, pruszkowskiego i sochaczewskiego województwa war­
szawskiego: 

3) w strefie podmiejskiej na obszarze województwa kato-

goskiego, elbląskiego, malborskiego i kwidzyl'lskiego wo­
jewództwa gdailskiego, opatowskiego i sanClomierskicgo 
województwa kieleckiego, nowosądeckiego, oswlęcim­

skiego 'i wadO'wictcl~ WQj-ewoothva krll'kow~kiego·, hru­
hiesliowskie1JO i kraSłlystawski-ego województwa lubel­
skiego, głubczyck.iego, opolskiego i prudnickiego woje­
wództwa opolskiego, tarnobrzeskiego województwa rze­
szowskie(fa, jelen.iolfórskiego, w.albrzł'sk.i.ejo j wr.odaw­
skiego województwa wrocławskie§0 .oraz gubitiskiego, 
lubskiego, żagańskiego i żarskiego województwa zielono­
gersjriego. 

"2. P'rzep:it;y ust. 1 stosu.je się w latach podatkowych 
. 1958 - 1962. 

§ 2. Nie podlegają do1icleniu do pqastawy opodatk.{)wa­
nia podatkiemgruntawym przychoay, asiqgan-e przez poda t- _ 

. ników prowadzących na obszarze województw: gdańskiego 

i katowickiego oraz Ziem Odzyskanych z wyjątkiem woje­
wództwa opolskiego dzialy specjalne w zakresie uprawy 
warzyw i llć.lsienniclwa tych upraw w nowo założonych bądź 
odbudowanych (kapi'talny remont) w latach 1958 1960 
szklarniach i inspektach - przez okres 3 lat, licząc od roku 
pierwszego zbioru. 

§ 3. ZarządzeniE! wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

stosuje się poczynając od roku podatkowego 1958. 

wickiego oraz powiatów: bydgoskiego województwa by d- Minister Finansów: T. Dietrich 
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ZARZĄDZENI' MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 czerwca 1958 r. 

w sprawie opłat Ul czynności rzeczników patentowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 22 maja 1958 I, 

Q rzecznikach pat-entowych (Dz. U. Nr 31, poz. 139) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Opłaty za cz ynności rzeczllików patentowych okre­
śla taryfa opłat, stanowiąca załącząik do niniejszE'go zarzą­
dzenia. 

§ 2. 1. W sprawach dotyczących wynalazków lub wzo­
rów, które mogą posiadać istotne znaczenie dla gospodarki 
narodowej, wynalazca może być na uzasa,dniony wniosek 
zwolniony w całości lub w części od opłat za cZyllllosci rze­
czników patentowych. 

2. O zwolnieniu od opłat decyduje "lneszeaie Rzeczni­
ków Pat~:mtowych. 

3. Od decyzjiZrze~zenia Rzeczników Patentowy<:'h prz'Y~ 
sługUje odwołanie do Prezesa Urzędu Patentowego PRL. 

§ 3. 1. Rzecznik patentowy moi-e, la zezwoleniem właś­
ciwych organów dewizowych, dokonywać niezbędnych czyn­
ności przed uiszczeniem przez zagranicznych zleceniodawców 

opłat za te czynności rzecznikowi i Vrzędmvi Patelltowemu. 
jeżeli niedopełnieni.e tych cZyilllGści w termini.e mogrohy .spo­
wOdowac utratę prawa albo Zilchodz.ą inne okoliczności za­
sll.1gującena uwz·!ll.ędnienie. 

2, Rzecznik patentowy może również dokonywać nie­
zbędnyCh czynności przed uiszneniem paez polskich zlece­
niodawców opiat należnych rzet:Zltlxowi i Urzędowi Patento­
wemu w przypadkllrh okreśionych w ust. 1. 

§ 4. Taryra opłat za czynności rzeczników patentowych 
nie obejmuje opłat patentowych i opłat skarbowych. 

. § 5. Przepisy niDiejszego zarzą.dzenia stosuje ,tiię, rów­
D.tez doczy.nnosCl Kolegium Rzeczn.ikÓ'w Pa..tentowych 

. w sprawach określonych wart. Ul1Stawy z .dnia 22 maja 
1958r. o rzecznikach patentowych (Dz. U. NI 31, pOL 139). 

§ i5. ZarządzenIe wchodzi w 'Życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów; w z. J. Kale 
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